Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя

общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

рп. Улькан

       « 28 » сентября   2023 г                                    № _310__

О безопасности на водоёмах

        На основании письма отдела образования Казачинско-Ленского муниципального

района в целях обеспечения безопасности обучающихся на водных объектах,

расположенных на территории Ульканского городского поселения в осенний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям провести профилактические беседы с обучающимися по

правилам поведения у водоёмов под подпись в классном журнале безопасности. На

родительских собраниях или беседах с родителями рассмотреть вопрос о

недоступности оставления детей без присмотра вблизи водоёмов, о досуге

обучающихся в свободное время.

2. Учителям ОБЖ провести практические уроки по оказанию первичной помощи

пострадавшим на воде.

3. Социальному педагогу усилить контроль за семьями, состоящими на учёте в

комиссиях по делам несовершеннолетних, по недопущению безнадзорного

нахождения несовершеннолетних детей на водных объектах.

4. Контроль выполнения данного приказа возложить на заместителя директора по БЖ

ОБОП Рязанову Т.М.

Директор школы                                                                        Е.П. Русанова

С приказом ознакомлены                                                          Т.М. Рязанова

                                                                                                      А.А. Арбатский

                                                                                                      Н.Н. Сосновская

		2023-10-09T09:06:51+0900
	Русанова Евгения Павловна